



КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ «ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ НА ТЕРРИТОРИИ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

Принят Курганской областной Думой

28 мая 2013 года

Статья 1

Внести в Закон Курганской области от 20 ноября 1995 года №25 «Об административных правонарушениях на территории Курганской области» следующие изменения:

1. Статьи 5, 7, 8, 9.1, 21.2, 25, 25.6, 25.7 исключить.
2. В статье 22 слова «, а равно совершение иных действий, нарушающих установленные правила поведения,» исключить.
3. Абзац 1 статьи 25.8 дополнить словами «, если данное правонарушение не образует административного правонарушения, установленного Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях,».
4. В статье 26:
 - 1) в абзаце 2 пункта 1 слова «о нарушении статей 1, 2, 3, 4 - 8.1, 9, 9.1, 11 - 15, 17, 19, 21.2 - 21.4, 24, 25, 25.2, 25.4, 25.5 - 25.10, 25.11 при осуществлении муниципального финансового контроля,» заменить словами «о нарушении статей 1, 2, 3, 4 - 8.1, 9, 11 - 15, 17, 19, 21.3 - 21.4, 24, 25.2, 25.4, 25.5 - 25.10,»;

2) в абзаце 3 пункта 1 слова «о нарушении статей 1 - 4, 6.1 - 8, 8.2, 9.1, 10, 11, 15, 18 - 20, 21.2 - 25,» заменить словами «о нарушении статей 1 - 4, 6.1, 8.2, 10, 11, 15, 18 - 20, 21.3 - 24,»;

3) в абзаце 7 пункта 1 слова «о нарушении пункта 2 статьи 7, статей 25.5 - 25.10;» заменить словами «о нарушении статей 25.5 - 25.10.»;

4) абзацы 4 и 8 пункта 1 исключить;

5) дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Составлять протоколы об административных правонарушениях, указанных в статье 25.11, вправе: начальник контрольно-ревизионного отдела Финансового управления Курганской области; заместитель начальника контрольно-ревизионного отдела Финансового управления Курганской области; заведующий сектором контроля получателей средств областного бюджета в муниципальных образованиях контрольно-ревизионного отдела Финансового управления Курганской области; аудиторы, инспекторы Контрольно-счетной палаты Курганской области; уполномоченные должностные лица органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Курганской области - при осуществлении муниципального финансового контроля.».

5. В статье 27:

1) в пункте 3 слова «пунктом 1 статьи 7, статьями 8 - 9.1, 11 - 13, 15, 20, 21.2 - 25, 25.2, 25.5 - 25.7» заменить цифрами «8.1 - 9, 11 - 13, 15, 20, 21.3 - 24, 25.2, 25.5»;

2) в пункте 4 слова «предусмотренных статьей» заменить словами «указанных в статье»;

3) в пункте 6 слова «пунктом 2 статьи 7,» исключить.

Статья 2

Настоящий закон вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

Губернатор Курганской области

О.А. Богомолов

город Курган

«04» июня 2013 года № 34